ОПУБЛИКОВАНО: РОССИЙСКАЯ ГАЗЕТА, 15.04.97, N 74;
                                  СОБРАНИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ,
                                  14.04.97, N 15, СТ.1795
                    <32>
                                    ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                           от 05.04.97 г. N 393
                                                 г. Москва
                            О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ РЕШЕНИЙ
ПРАВИТЕЛЬСТВА
                          РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В СВЯЗИ С ПРИНЯТИЕМ ВОДНОГО
КОДЕКСА
                                           РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
                       В  связи  с  принятием  Водного  кодекса  Российской
Федерации
                    Правительство Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЕТ:
                       Признать  утратившими  силу  решения  Правительства
Российской
                    Федерации согласно прилагаемому перечню.
                       Председатель Правительства
                       Российской Федерации                      В.
Черномырдин
                                                                  УТВЕРЖДЕН
                                                       постановлением
Правительства
                                                           Российской
Федерации
                                                          от 5 апреля 1997
г. N 393
                                                 ПЕРЕЧЕНЬ
                                решений Правительства Российской Федерации
                            утративших силу в связи с принятием Водного
кодекса
                                           Российской Федерации
                       1. Постановление  Совета Министров РСФСР от 28
августа 1963  г.
                    N 1059 "О мерах по прекращению загрязнения
неочищенными  сточными
                    водами реки Москвы  и  других  водоемов  г.  Москвы  и
Московской
                    области".
                       2. Постановление Совета Министров РСФСР от 9
сентября  1963  г.
                    N 1094 "О мерах по прекращению загрязнения
неочищенными  сточными
                    водами водоемов Обь-Иртышского бассейна".
                       3. Постановление  Совета Министров РСФСР от 13
сентября 1965 г.
                    N 1063 "О мерах по улучшению использования и усилению
охраны  вод
                    на территории РСФСР".
                       4. Постановление  Совета Министров РСФСР от 16
августа 1968  г.
                    N 568  "О ходе выполнения постановления Совета
Министров РСФСР  от
                    9 сентября 1963 г. N 1094  "О  мерах  по  прекращению
загрязнения
                    неочищенными сточными водами водоемов Обь-Иртышского
бассейна".

                       5. Постановление Совета Министров РСФСР от 11 ноября
1973  г. N
                    569 "Об  укреплении  государственных  органов  по
регулированию
                    использования и охране вод в РСФСР" (СП РСФСР,  1973,
N  22,  ст.
                    181).
                       6. Постановление Совета Министров РСФСР от 13
февраля  1974  г.
                    N 104  "О  мерах  по  усилению  охраны   природы    и
улучшению
                    использования  природных  богатств  в  бассейне   озера
Селигер
                    Калининской области, а также развитию  зоны  отдыха  и
туризма  в
                    этом районе" (СП РСФСР, 1974, N 6, ст. 31).
                       7. Постановление Совета Министров РСФСР от  24
сентября   1976
                    г. N 539 "О мерах по предотвращению загрязнения моря с
судов".
                       8. Постановление Совета Министров РСФСР от  26
января 1977  г.
                    N 63  "О  возложении  на  Министерство  мелиорации    и
водного
                    хозяйства  РСФСР функций заказчиков по строительству
водохранилищ
                    и гидроузлов комплексного назначения в РСФСР" (СП
РСФСР,  1977,  N
                    3, ст. 36).
                       9. Постановление Совета Министров РСФСР от  26
января 1981  г.
                    N 28  "Об  усилении  охраны  малых  рек  РСФСР  от
загрязнения,
                    засорения и истощения  и о рациональном  использовании
их  водных
                    ресурсов" (СП РСФСР, 1981, N 6, ст. 35).
                       10. Постановление Совета Министров РСФСР от 26
марта  1981  г.
                    N 158 "О мерах по усилению охраны морей,  рек  и
других  водоемов
                    Арктического бассейна от загрязнения".
                       11. Постановление Совета Министров РСФСР от  5  мая
1982  г.
                     N 270 "О порядке отнесения природных объектов  к
государственным
                    памятникам природы" (СП РСФСР, 1982, N 12, ст. 78).
                       12. Распоряжение  Совета Министров РСФСР от 16  июня
1982  г.
                    N 913-р.
                       13. Распоряжение  Совета Министров РСФСР от  6
декабря 1983  г.
                    N 1940-р.
                       14. Постановление Совета Министров РСФСР от  10
марта  1986  г.
                    N 101 "Об улучшении организации  работ  по  охране
малых  рек  от
                    загрязнения, засорения  и истощения" (СП РСФСР, 1986,
N  15,  ст.
                    104).
                       15. Постановление Совета Министров РСФСР от  12
ноября 1986  г.

                    N 462  "О  частичном  изменении  постановления  Совета
Министров
                    РСФСР от 14 января  1981 г. N 28 "Об  усилении  охраны
малых  рек
                    РСФСР от загрязнения,  засорения  и  истощения  и  о
рациональном
                    использовании их водных ресурсов" (СП РСФСР, 1987, N 1,
ст. 1).
                       16. Постановление Совета Министров РСФСР от  15
февраля 1986 г.
                     N 46 "О первоочередных  мерах по улучшению
использования  водных
                    ресурсов в РСФСР" (СП РСФСР, 1988, N 7, ст. 26).
                       17. Постановление Совета Министров РСФСР от  16
ноября  1990 г.
                    N 524  "Вопросы  Комитета  по  водному  хозяйству   при
Совете
                    Министров РСФСР" (СП РСФСР, 1991, N 3, ст. 40).
                       18. Пункт 3, 4, 6, 7, 9 и 10 Изменений  и
дополнений,  которые
                    вносятся в решения Правительства Российской Федерации
в  связи  с
                    принятием  Конституции    Российской    Федерации,
Утвержденных
                    постановлением Правительства Российской Федерации  от
27  декабря
                    1994 г. N 1428 "Об изменении и признании утратившими
силу  решений
                    Правительства  Российской  Федерации  в  связи  с
принятием
                    Конституции  Российской  Федерации"  (Собрание
законодательства
                    Российской Федерации, 1995, N 3, ст. 190).